[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 01/87

DISPÕE SOBRE CRIAÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE 1º GRAU, LOCALIZADA NO BAIRRO BRAGA, DISTRITO DE BRASNORTE, NESTE MUNICÍPIO.

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso. Faço saber que a Câmara Municipal de Diamantino aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica criada uma Escola Municipal de 1º Grau, na localidade de Bairro Braga no Distrito de Brasnorte.

Art. 2º - A Escola será denominada de “Escola Municipal de 1º Grau João Batista de Almeida”.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 10 de Março de 1987

Adão Velocindro Passamani

Vereador do PDS

José Bezerra de Lima

Vereador do PDS

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br